Publicar el anuncio de Licitación del contrato de referencia, en el perfil del contratante de la 

fundación, el cual se encuentra alojado en la Plataforma de Contratación del Estado (PLACE). 

Tercero. Aprobar el gasto, al que asciende el citado contrato, cuyo presupuesto base de licitación asciende 

a VEINTICUATRO MIL DOSCIENTOS NOVENTA Y NUEVE EUROS CON SEIS CÉNTIMOS (24.299,06 €) , más el 

IGIC al tipo impositivo del 7% por cuantía de  MIL SETECIENTOS EUROS CON NOVENTA Y TRES CÉNTIMOS 

(1.700,93 €) . 

Siendo el valor estimado del mismo, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 101 de la LCSP, 

atendiendo a la duración inicial, la cantidad de VEINTICUATRO MIL DOSCIENTOS NOVENTA Y NUEVE EUROS 

CON SEIS CÉNTIMOS (24.299,06 €), IGIC excluido. 

Cuarto. Conceder un plazo de 10 DÍAS hábiles para la presentación de ofertas, a contar a partir del día 

siguiente de la publicación del anuncio de licitación en la Plataforma de Contratación del Estado. 

Contra la presente Resolución cabe opción de recurso ante el Área de Empleo, Desarrollo Socioeconómico